



СЕВКАЗЭНЕРГО

06.04.2021 № ПС-30-04-1341

№ _____ ОТ _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы:
А.К. Балабеков мырзаға

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2021 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.
2. 2021 ж. «06» 04 № П-289 бұйрықтың көшірмесі- 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

Орынб. Д.А. Баймаканова
Тел. (7152) 52-02-63

Инд. 07-23



ISO 9001:2015
ISO 14001:2015
ISO 45001:2018



Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год (Приложение №1) – 1 экз.

2. Копия приказа № 11-289 от «06» 04.10.21 г. – 1 экз.

Генеральный директор



И.В. Татаров

БҰЙРЫҚ

06.04.2021

ПРИКАЗ

№ П-289

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Холопову Д.А. начальнику ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



И.В. Татаров

Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Язовская А.А.
Начальник управления экономики и финансов Кумаченко И.М.
Заместитель начальника Управления экономики и финансов Кукоя Е.А.
Начальник управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 Бармин В.Н.
Начальник ОМТС Холопов Д.А.

Исп: Баймаканова Д.А.

Тел.: 4427

Инд: 01-01

Разослано: Дело. ОМТС, ОД. бух.



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

06.04.2021

ПРИКАЗ

№ 11-289

2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығы – Д.А. Холопов 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлардың Тізбесіне енгізілген толықтыруларды, құзырлы және өкілетті органға мәлімет үшін бір данадан жолдасын.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

И.В. Татаров



Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары - Язовекя А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы – Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасы бастығының орынбасары – Кукса Е.А.
Материалдық -техникалық қамтамасыз ету басқармасы бастығының - Липатова О.М.
2-ПЖЭО директоры Бармин В.Н.
МТЖБ бастығы Холопов Д.А.

Орынд.: Д.А. Баймаканова

Тел.: 4427

Инд.: 01-01

Таратылған: Іс, МТЖБ, ШБ, Бух.

Дополнения и изменения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
21	Бензин АИ-92	литр	15 750,00	158,00	2 488,50000	2 787,12000	1-4	запрос ценовых предложений
130	Подшипник 7530	шт	10,00	47 000,00	470,00000	526,40000	2	тендер
1429	Било ч.ПК13.64.00.001-М ст25Л	шт	1 680,00	5 892,86	9 900,00480	11 088,00538	2-3	запрос ценовых предложений
ДОПОЛНЕНИЯ								
1495	ГВОЗДИ жидкие 310	БАЛ	6,00	1 243,00	7,45800	8,35296	1-4	закуп из одного источника
1496	ГЕРМЕТИК силиконовый 310	БАЛ	8,00	1 925,00	15,40000	17,24800	1-4	закуп из одного источника
1497	ЗАТИРКА 25	МЕШ	1,00	7 920,00	7,92000	8,87040	1-4	закуп из одного источника
1498	КЛЕЙ 300 цементный для керамической плитки 25	МЕШ	63,00	2 750,00	173,25000	194,04000	1-4	закуп из одного источника
1499	КЛЕЙ Момент 75	ШТ	2,00	1 100,00	2,20000	2,46400	1-4	закуп из одного источника
1500	КЛЕЙ ПВА	КГ	5,00	770,00	3,85000	4,31200	1-4	закуп из одного источника
1501	КЛЕЙ столярный	КГ	5,00	1 100,00	5,50000	6,16000	1-4	закуп из одного источника
1502	КЛЕЙ 300 для кафеля	МЕШ	11,00	4 125,00	45,37500	50,82000	1-4	закуп из одного источника
1503	КЛЕЙ эпоксидный двухкомпонентный для металла 30	ШТ	1,00	2 530,00	2,53000	2,83360	1-4	закуп из одного источника
1504	ЛЕНТА клейкая двусторонняя на тканевой основе	РУЛ	2,00	1 085,00	2,17000	2,43040	1-4	закуп из одного источника
1505	ЛЕНТА малярная	РУЛ	6,00	594,00	3,56400	3,99168	1-4	закуп из одного источника
1506	ЛЕНТА стеклотканевая самоклеящаяся (серпанка)	ШТ	6,00	1 100,00	6,60000	7,39200	1-4	закуп из одного источника
1507	ЛИНОЛЕУМ ширина 3м	М2	60,00	3 300,00	198,00000	221,76000	1-4	закуп из одного источника
1508	МАТЕРИАЛ РИЗОЛИН кровельный гидроизоляционный	М2	600,00	1 540,00	924,00000	1 034,88000	1-4	закуп из одного источника
1509	ОЧИСТИТЕЛЬ для пены монтажной	БАЛ	6,00	2 200,00	13,20000	14,78400	1-4	закуп из одного источника
1510	ПАНЕЛЬ 270*3000мм ПВХ	ШТ	3,00	1 485,00	4,45500	4,98960	1-4	закуп из одного источника
1511	ПЕНА монтажная профессиональная всепогодная	БАЛ	25,00	2 063,00	51,57500	57,76400	1-4	закуп из одного источника
1512	ПЛИТКА 20*30 облицовочная	М2	32,00	2 860,00	91,52000	102,50240	1-4	закуп из одного источника
1513	ПЛИТКА напольная 30*30	М2	14,00	3 190,00	44,66000	50,01920	1-4	закуп из одного источника
1514	ПОРОЖЕК 1.8м (для скрепления напольного покрытия)	ШТ	4,00	1 980,00	7,92000	8,87040	1-4	закуп из одного источника
1515	ПРАЙМЕР битумный	КГ	220,00	550,00	121,00000	135,52000	1-4	закуп из одного источника
1516	ШПАТЛЕВКА гипсовая 25	МЕШ	5,00	2 860,00	14,30000	16,01600	1-4	закуп из одного источника
1517	ШПАТЛЕВКА масляно-клеявая	КГ	140,00	495,00	69,30000	77,61600	1-4	закуп из одного источника
1518	ШПАТЛЕВКА гипсовая для окончательного выравнивания (для внутренних работ)	МЕШ	16,00	6 875,00	110,00000	123,20000	1-4	закуп из одного источника
1519	ШПАТЛЕВКА по дереву акриловая водно-дисперсионная	КГ	5,00	1 017,00	5,08500	5,69520	1-4	закуп из одного источника
1520	ШТУКАТУРКА гипсовая	МЕШ	18,00	4 680,00	84,24000	94,34880	1-4	закуп из одного источника
1521	ПАСТА колеровочная (100мл)	ФЛ	66,00	1 000,00	66,00000	73,92000	1-4	закуп из одного источника
1522	ШПАТЛЕВКА ХВ-0016 универсальная (0.7кг)	БАН	3,00	2 200,00	6,60000	7,39200	1-4	закуп из одного источника
1523	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ Compact NSX250N MICR.2 2 3П 3Т 250А автоматический кат. LV431870	шт	3,00	254 340,00	763,02000	854,58240	1-4	запрос ценовых предложений
1524	КОНТАКТОР CR1-F185M7,185A,1000В,3-х полюсный с магнитной защелкой	шт	2,00	236 040,00	472,08000	528,72960	1-4	запрос ценовых предложений
1525	КОНТАКТОР SE 150A 3P 150A 220В (AC,DC) с магнитной защелкой кат. CR1F150M7	шт	1,00	210 480,00	210,48000	235,73760	1-4	запрос ценовых предложений
1526	Билдержатель ч.ПК13.17.00.000	шт	1 000,00	9 553,93	9 553,93000	10 700,40160	2-3	запрос ценовых предложений
1527	Палец ч.ПК13.30.03.000 било	шт	600,00	2 268,00	1 360,80000	1 524,09600	2-3	запрос ценовых предложений
1528	Палец ч.ПК13.04.00.000 билдержателя	шт	80,00	2 646,43	211,71440	237,12013	2-3	запрос ценовых предложений
1529	Светильник светодиодный GSA32-01-C-01 32Вт 5000К IP40 универс. крепление	шт	29,00	16 250,00	471,25000	527,80000	2-4	тендер
1530	Светильник ИВБ100-01-C-01	шт	3,00	133 482,00	400,44600	448,49952	2-4	тендер
1531	Светильник светодиодный LED PPL PRO 595/L 36W	шт	20,00	9 866,00	197,32000	220,99840	2-4	тендер
1532	Пржектор OSF20-07-C-01 LED 20Вт IP66 4200K	шт	2,00	28 750,00	57,50000	64,40000	2-4	тендер
1533	СВЕТИЛЬНИК НСР 01-200/IP54-04-LED-110/220В/5000К рудничный светодиодный	шт	835,00	27 857,00	23 260,59500	26 051,86640	2-4	тендер
1534	Светильник светодиодный OSF 150-37-C-63	шт	50,00	116 071,00	5 803,55000	6 499,97600	2-4	тендер
1535	Светильник светодиодный 2.0 1242x90x68 30Вт 6500К IP65 промышленный с прозр. рассеив.	шт	15,00	56 473,00	847,09500	948,74640	2-4	тендер
1536	Светильник уличный ДКУ PSL 05 100Вт 5000К IP65	шт	8,00	69 410,00	555,28000	621,91360	2-4	тендер
1537	Светильник шахтерский головной ELM05 с индивидуальным зарядным устройством	шт	53,00	30 178,00	1 599,43400	1 791,36608	2-4	тендер
1538	3RT1266-6AP36 ВАКУУМНЫЙ КОНТАКТОР, 160КВТ/400V/AC-3, AC/DC-НОМИНАЛЬНОЕПИТАЮЩЕЕ НАПРЯЖЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ 220-240ВБЛОК-КОНТАКТЫ2НО+2НЗ 3-Х ПОЛЮСНЫЙ, ТИПОРАЗМЕР S10 ШИННОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ПРИВОД: ОБЫЧНЫЙ ЕССN: N AL: N	шт	2,00	725 000,00	1 450,00000	1 624,00000	2-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
1539	3RT1056-6AP36 КОНТАКТОР 90kV/400V/AC-3, AC/DC НОМИНАЛЬНОЕ ПИТАЮЩЕЕ НАПРЯЖЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ 220-240В УСДОП. КОНТАКТЫ 2НО+2НЗ, ТИПОРАЗМЕР S6 ШИННОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ПРИВОД ОБЫЧНЫЙ ИССН: N AL: N	шт	2,00	240 000,00	480,00000	537,60000	2-4	запрос ценовых предложений
1540	ВОЗДУХОДУВКА CROWN СТ17002 220В 550Вт 1400об/мин	ШТ	2,00	15 900,00	31,80000	35,61600	2-4	закуп из одного источника
1541	ГОРЕЛКА ГВ-111-Р ручная газозадушная для кровельных работ	ШТ	2,00	3 000,00	6,00000	6,72000	2-4	закуп из одного источника
1542	ДРЕЛЬ шуруповерт ДА-18ЭР 18В 1.5А/ч 1100об/мин аккумуляторная ИНТЕРСКОЛ	ШТ	2,00	45 000,00	90,00000	100,80000	2-4	закуп из одного источника
1543	КУСТОРЕЗ КРЕ-23/33 произ-ль Интерскол	ШТ	1,00	76 000,00	76,00000	85,12000	2-4	закуп из одного источника
1544	ЛЕСКА 2мм сечение звездочка для триммера кат.С5024 произ-ль Champion (15м)	УП	9,00	353,10	3,17790	3,55925	2-4	закуп из одного источника
1545	МАШИНА УШМ-150 1300Вт шлифовальная угловая	ШТ	3,00	39 621,44	118,86432	133,12804	2-4	закуп из одного источника
1546	МАШИНА УШМ-230-2100 угловая шлифовальная	ШТ	2,00	23 500,00	47,00000	52,64000	2-4	закуп из одного источника
1547	МАШИНА шлифовальная Bosh GWS14-125CE	ШТ	1,00	53 142,86	53,14286	59,52000	2-4	закуп из одного источника
1548	МАШИНА шлифовальная ШМУ-0,6-125	ШТ	2,00	26 542,00	53,08400	59,45408	2-4	закуп из одного источника
1549	МИКСЕР IVT MX-1350, 1350Вт, 220В, 760об/мин, электрический	ШТ	1,00	28 760,00	28,76000	32,21120	2-4	закуп из одного источника
1550	НОЖ 610*50 плоский с прямой режущей кромкой без прорезей для фрезерования древесины	ШТ	8,00	10 762,00	86,09600	96,42752	2-4	закуп из одного источника
1551	ПАТРОН ПС-16 В18 (3-16) с ключом сверлильный трещкачковый	ШТ	2,00	12 992,86	25,98572	29,10401	2-4	закуп из одного источника
1552	ПАЯЛЬНИК 2000Вт 230В насадки 20-60мм нагрев до 300С для соединения пластиковых труб	ШТ	1,00	31 650,47	31,65047	35,44853	2-4	закуп из одного источника
1553	ПАЯЛЬНИК ЭПСН 100Вт 220В	ШТ	2,00	2 985,30	5,97060	6,68707	2-4	закуп из одного источника
1554	ПАЯЛЬНИК ЭПСН 25Вт 220В	ШТ	2,00	1 280,00	2,56000	2,86720	2-4	закуп из одного источника
1555	ПАЯЛЬНИК ЭПСН 40Вт 220В	ШТ	3,00	3 560,00	10,68000	11,96160	2-4	закуп из одного источника
1556	ПЕРФОРАТОР P.I.T. P23202, 1200Вт, 800об/мин, 230В, 50Гц	ШТ	1,00	57 200,00	57,20000	64,06400	2-4	закуп из одного источника
1557	ПИЛА дисковая 300*30*3, 2*2, 2*96Т с победитовой напайкой для станка	ШТ	1,00	42 000,00	42,00000	47,04000	2-4	закуп из одного источника
1558	ПИЛА ЗУБР ЭПТ-255-1800 1800Вт 220В 4800 об/мин диск 225*30 торцовочная с протяжкой лазер	ШТ	1,00	45 000,00	45,00000	50,40000	2-4	закуп из одного источника
1559	ПРЕСС ПГ-630 (КВТ) гидравлический с набором из 7-ми сменных матриц	ШТ	1,00	381 572,00	381,57200	427,36064	2-4	запрос ценовых предложений
1560	ПЫЛЕСОС Вортэкс 300М2К 2500Вт 220В бак 40л промышленный	ШТ	1,00	2 500 000,00	2 500,00000	2 800,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1561	РЕЗАК Кв-Тrio 3948 В4 50ллит 360мм защитный экран гильотинный механический	ШТ	1,00	77 000,00	77,00000	86,24000	2-4	закуп из одного источника
1562	СВЕЧА зажигания на бензопилу Stihl MS-180 кат.0242240576 произ-ль Bosch	ШТ	6,00	1 560,00	9,36000	10,48320	2-4	закуп из одного источника
1563	ТРИММЕР Huter GET-600 электрический	ШТ	4,00	25 000,00	100,00000	112,00000	2-4	закуп из одного источника
1564	ФЕН P.I.T. P-32002 строительный	ШТ	2,00	11 000,00	22,00000	24,64000	2-4	закуп из одного источника
1565	ФИЛЬТР воздушный на бензопилу Stihl MS-180	ШТ	1,00	1 250,00	1,25000	1,40000	2-4	закуп из одного источника
1566	ФРЕЗЕР Фиолент МФ3-1100Э 220В 1.1кВт 30000 об/мин	ШТ	1,00	60 480,00	60,48000	67,73760	2-4	закуп из одного источника
1567	ЦЕПЬ 3/8 Z=55 L=93.2см для бензопилы Stihl-180	ШТ	1,00	3 700,00	3,70000	4,14400	2-4	закуп из одного источника
1568	ЦЕПЬ 3/8" толщина 1.3 50 звеньев длина шины 35см пильная для бензопилы STIHL MS230/180	ШТ	3,00	7 000,00	21,00000	23,52000	2-4	закуп из одного источника
1569	ЦЕПЬ 35RM 3/8" 1.5мм 1637 звеньев пильная кат.36510061640 произ-ль Stihl	БУХ	1,00	7 550,00	7,55000	8,45600	2-4	закуп из одного источника
1570	ШУРУПОВЕРТ 18В, 3А/ч, 0-450/1600 об/мин, 64Нм, с 2-мя аккумуляторными, FIXTEC, БЗП-13мм, вес 2.6кг, кейс AEG	ШТ	1,00	45 000,00	45,00000	50,40000	2-4	закуп из одного источника
1571	ЩЕТКА 22*200 плоская, (проволока витая стальная) для УШМ для очистки металлических поверхностей	ШТ	5,00	3 200,00	16,00000	17,92000	2-4	закуп из одного источника
1572	Паковка D240x1900, ст.45, гр.IV, КП275, НВ156-197, ГОСТ 8479-70	шт	1,00	893 655,00	893,65500	1 000,89360	1-2	запрос ценовых предложений
1573	Паковка D330x1000, ст.35, гр.II, НВ156-197, ГОСТ 8479-70	шт	2,00	833 017,50	1 666,03500	1 865,95920	1-2	запрос ценовых предложений
1574	Молоток СМ 170Б-2-0-27	шт	400,00	23 571,43	9 428,57200	10 560,00064	2-4	запрос ценовых предложений
1575	Футеровка торцевая молотковой дробилки СМ170Б ч.ТП18.33	шт	40,00	19 285,71	771,42840	863,99981	2-4	запрос ценовых предложений
1576	Футеровка ТП18.4, торцевая молотковой дробилки СМБ170Б	шт	60,00	19 285,71	1 157,14260	1 295,99971	2-4	запрос ценовых предложений
1577	Плита ТП18-24, дробильная молотковой дробилки СМ170Б	шт	48,00	25 714,29	1 234,28512	1 382,40000	2-4	запрос ценовых предложений

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



И.В. Татаров